

แบบสรุปราคากลาง

ส่วนราชการ กลุ่ม/ส่วน กองช่าง สังกัด/หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลสินปูน
 อำเภอ พระแสง จังหวัด สุราษฎร์ธานี
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง จ้างเหมาซ่อมแซมถนนลาดยางที่ชำรุดเสียหายภายในตำบลสินปูนด้วยยางมะตอยสำเร็จรูป
 สถานที่ดำเนินการ ตำบลสินปูน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี
 เจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลสินปูน
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ ๑๕ เดือน พ.ย. พ.ศ. ๒๕๖๑

ลำดับ (ITEM)	รายการ (DESCRIPTION)	หน่วย (UNIT)	ปริมาณ (VOLUME)	ราคาต่อหน่วย (UNIT/COST)	ราคาทุน (COST)	FACTOR F (คิดให้เฉพาะภาษีมูลค่าเพิ่ม)	ราคาต่อหน่วย x VAT	ราคากลาง (PRICE)
๑	ค่าจ้างซ่อมแซมถนนลาดยางด้วยยางมะตอยสำเร็จรูปพร้อมบดทับให้เรียบ	กระสอบ	๑,๐๐๐.๐๐	๒๐.๐๐	๒๐,๐๐๐.๐๐	๑.๐๗๐๐	๒๑.๔๐	๒๑,๔๐๐.๐๐
รวมราคาทุน					๒๐,๐๐๐.๐๐		รวมราคา	๒๑,๔๐๐.๐๐
กำหนดราคากลางเพียง								๒๑,๔๐๐.๐๐

ตัวอักษร (-สองหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน-)

[๑] ผลรวมค่างานต้นทุนงานจ้างเหมา	=	๒๐,๐๐๐.๐๐
[๒] ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
[๓] ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
[๔] ค่า Factor F งานทาง (คิดให้เฉพาะภาษีมูลค่าเพิ่ม, เนื่องจากเป็นราคาสืบภายในท้องถิ่นผู้รับจ้างคิดค่าดำเนินการและค่ากำไรไว้แล้ว)	=	๑,๐๗๐๐
[๕] รวมเป็นเงิน	=	๒๑,๔๐๐.๐๐
[๖] คิดเป็นราคาซ่อมแซมถนนลาดยางเป็นเงิน	=	๒๑,๔๐๐.๐๐

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบและพิจารณาราคาดังกล่าวเรียบร้อยแล้วมีมติให้ราคานี้เป็นราคาจ้างของทางราชการในการจัดจ้างต่อไป

จึงลงลายมือชื่อเป็นหลักฐาน
 (ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายปิยวัฒน์ นาควงศ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ตรวจ

(นายภูมิพิพัฒน์ ไชยภูมิ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายทศพร จารุพันธุ์เศรษฐ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสินปูน

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายภาณุวัฒน์ คิมพันธ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสินปูน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายภูมิพิพัฒน์ ไชยภูมิ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายปิยวัฒน์ นาควงศ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพิชิต หนูคง)

เจ้าพนักงานการประจําชำนาญงาน

รายละเอียดซ่อมแซมถนนลาดยางที่ชำรุดเสียหายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒
องค์การบริหารส่วนตำบลสินปุน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ลำดับ	รายละเอียดโครงการ	งบประมาณ (บาท)	การแบ่งงวดงาน
๑	โครงการจ้างเหมาบริการซ่อมแซมถนนลาดยางภายในตำบลสินปุนที่ชำรุดเสียหาย ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ โดยใช้ยางมะตอยสำเร็จรูปขนาดบรรจุถุงละ ๒๐ กิโลกรัม จำนวน ๑,๐๐๐ ถุง และยางน้ำ CRS ๒ ขนาดบรรจุถังละ ๒๐๐ ลิตร จำนวน ๑ ถัง รายละเอียดถนนลาดยางที่ซ่อมแซมมีดังนี้	๒๑,๔๐๐.๐๐	๑ งวด
			ระยะเวลาดำเนินการ
			๑๕ วัน
	๑.๑. ถนนลาดยางสาย สฎ.๑๓๓-๐๑ คลองน้ำเย็น-คลองหินดาน ช่วงหมู่ที่ ๗,๙ จำนวน ๕๐๐ ถุง		
	๑.๒. ถนนลาดยางสาย สฎ.๑๓๓-๐๙ สุขาภิบาลย่านดินแดง-เขตหมู่ที่๑,๒,๕,๑๐จำนวน ๕๐๐ ถุง		

กำหนดราคากลาง ๒๑,๔๐๐ บาท (สองหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

หลักเกณฑ์การประเมินราคาต้นทุนต่อหน่วย จ้างเหมาถมหินคลุก

ชื่อโครงการ/ จ้างเหมาบริการซ่อมแซมถนนลาดยางที่ชำรุดเสียหายขององค์การบริหารส่วนตำบลสิปน

รายละเอียดดังนี้

ใช้ราคาจ้างเหมาตามการจัดจ้างของปีงบประมาณที่ผ่านมา

ค่าขนส่งยางมะตอย (เหมารวม)	๑,๐๐๐.๐๐	ถุงละ ๒๐ ก.ก.	=	-	บาท/กระสอบ
ค่าขนส่งยาง CRS ๒	๑.๐๐	ถังละ ๒๐๐ ลิตร	=	-	บาท /ถัง
ค่าจ้างเหมาเกลี่ยยางมะตอยสำเร็จ, ทราย CRS๒, ค่าบดทับให้เรียบ	๑,๐๐๐.๐๐	บาท/กระสอบ	=	๒๐.๐๐	บาท/ กระสอบ
รวมเป็นเงินค่างานต้นทุน			=	๒๐,๐๐๐.๐๐	บาท

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา
(นายปิยวัฒน์ นาควงศ์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....ตรวจ
(นายภูมิพัฒน์ ไชยภูมิ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

โปรแกรม Factor F 2559 <> ชื่อผู้ใช้ : ผอ.ภูมิพัฒน์ ไชยภูมิ

ผลการคำนวณค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0405.3/ว 364 ลงวันที่ 15 กันยายน 2559



ค่างานต้นทุน	20,000.00 บาท	พื้นที่ฝนชุก
ค่าFactor F	1.3624	อื่นๆ
ค่างานรวมค่า Factor F	27,248.00 บาท	ปกติ

ตาราง Factor F งานก่อสร้างทาง

เงินล่วงหน้าจ่าย	0 %	ดอกเบี้ยเงินกู้	6 %
เงินประกันผลงานหัก	0 %	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7 %

ค่างาน (ทุน) ล้านบาท	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมในรูป Factor	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F	Factor F ฝนชุก 1	Factor F ฝนชุก 2
	ค่า อำนวยการ	ค่า ดอกเบี้ย	ค่า กำไร	รวม ค่าใช้จ่าย					
≤ 5	20.8340	1.0000	5.5000	27.3340	1.2733	1.0700	1.3624	1.3822	1.4019
10	16.0809	1.0000	5.5000	22.5809	1.2258	1.0700	1.3116	1.3319	1.3522
20	10.6385	1.0000	5.5000	17.1385	1.1714	1.0700	1.2534	1.2717	1.2899
30	7.5561	1.0000	5.5000	14.0561	1.1406	1.0700	1.2204	1.2369	1.2533
40	7.4312	1.0000	5.0000	13.4312	1.1343	1.0700	1.2137	1.2316	1.2496
50	6.9413	1.0000	5.0000	12.9413	1.1294	1.0700	1.2085	1.2265	1.2445
60	6.3773	1.0000	5.0000	12.3773	1.1238	1.0700	1.2025	1.2204	1.2384
70	6.3436	1.0000	4.5000	11.8436	1.1184	1.0700	1.1967	1.2151	1.2334
80	6.0234	1.0000	4.5000	11.5234	1.1152	1.0700	1.1933	1.2117	1.2302
90	5.4724	1.0000	4.5000	10.9724	1.1097	1.0700	1.1874	1.2052	1.2231
100	5.1694	1.0000	4.5000	10.6694	1.1067	1.0700	1.1842	1.2017	1.2192
110	4.7483	1.0000	4.0000	9.7483	1.0975	1.0700	1.1743	1.1914	1.2084
120	4.6292	1.0000	4.0000	9.6292	1.0963	1.0700	1.1730	1.1903	1.2075
130	4.4430	1.0000	4.0000	9.4430	1.0944	1.0700	1.1710	1.1880	1.2050
140	4.3286	1.0000	4.0000	9.3286	1.0933	1.0700	1.1698	1.1870	1.2041
150	4.1868	1.0000	4.0000	9.1868	1.0919	1.0700	1.1683	1.1853	1.2023
160	4.0855	1.0000	4.0000	9.0855	1.0909	1.0700	1.1673	1.1844	1.2015
170	4.0052	1.0000	4.0000	9.0052	1.0901	1.0700	1.1664	1.1834	1.2004
180	3.9482	1.0000	4.0000	8.9482	1.0895	1.0700	1.1658	1.1827	1.1996
190	4.1809	1.0000	3.5000	8.6809	1.0868	1.0700	1.1629	1.1807	1.1985
200	4.1572	1.0000	3.5000	8.6572	1.0866	1.0700	1.1627	1.1804	1.1982
210	4.0541	1.0000	3.5000	8.5541	1.0855	1.0700	1.1615	1.1794	1.1972
220	4.0279	1.0000	3.5000	8.5279	1.0853	1.0700	1.1613	1.1791	1.1969
230	3.9408	1.0000	3.5000	8.4408	1.0844	1.0700	1.1603	1.1780	1.1957
240	3.8617	1.0000	3.5000	8.3617	1.0836	1.0700	1.1595	1.1770	1.1946
250	3.7523	1.0000	3.5000	8.2523	1.0825	1.0700	1.1583	1.1757	1.1931
260	3.6513	1.0000	3.5000	8.1513	1.0815	1.0700	1.1572	1.1744	1.1917
270	3.5578	1.0000	3.5000	8.0578	1.0806	1.0700	1.1562	1.1733	1.1904
280	3.4710	1.0000	3.5000	7.9710	1.0797	1.0700	1.1553	1.1722	1.1892
290	3.3902	1.0000	3.5000	7.8902	1.0789	1.0700	1.1544	1.1713	1.1881
300	3.3147	1.0000	3.5000	7.8147	1.0781	1.0700	1.1536	1.1703	1.1870
350	3.2737	1.0000	3.5000	7.7737	1.0777	1.0700	1.1531	1.1698	1.1864
400	3.1486	1.0000	3.5000	7.6486	1.0765	1.0700	1.1519	1.1687	1.1855
450	3.1268	1.0000	3.5000	7.6268	1.0763	1.0700	1.1516	1.1684	1.1852
500	3.0168	1.0000	3.5000	7.5168	1.0752	1.0700	1.1505	1.1673	1.1841
700	2.7735	1.0000	3.5000	7.2735	1.0727	1.0700	1.1478	1.1641	1.1805
> 700	2.7735	1.0000	3.5000	7.2735	1.0727	1.0700	1.1478	1.1641	1.1805

- หมายเหตุ 1. กรณีที่ค่างานอยู่ระหว่างช่วงของค่างานต้นทุนที่กำหนด ให้เทียบอัตราส่วนเพื่อหาค่า Factor F
 2. ถ้าเป็นงานเงินกู้หรือจากแหล่งอื่นซึ่งไม่ต้องชำระค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ให้ใช้ Factor F ในช่อง "รวมในรูป Factor"